

Vorsitzender	Hans-Jürgen Vogt, Rebbergstr. 4, 76534 Baden-Baden
	Tel. 0 7221-967471 - mobil: 0171-3005684
Büro	Waldstr. 10, 76532 Baden - Baden
	Tel.: 072 21 - 99 64 24 * Fax 072 21 - 99 64 25
	E-Mail: buero@asv-baden-baden.de
	www.asv-baden-baden.de
Konten	Stadtsparkasse Baden-Baden BIC: SOLADES1BAD
	IBAN: DE65 6625 0030 0011 0043 22 Beiträge
	IBAN: DE32 6625 0030 0011 0041 40 Sonstiges

ASV Baden-Baden e.V.* Waldstr. 10 * 76532 Baden-Baden



20. Februar 2024

An die Mitglieder des ASV Baden-Baden e.V.

Einladung zum Jahreshauptversammlung 2024

Am Samstag, den 23. März 2024

Liebes Mitglied,

heute, den 20.02.2024 wollen wir Euch ganz herzlich zur diesjährigen Jahreshauptversammlung einladen, die diesmal im Gasthof "Ochsen" in 76547 Sinzheim / Baden, Hauptstr. 83, stattfindet. Homepage: www.ochsen-sinzheim.de Grund: Die Blume in Balg ist wieder mal geschlossen.

Die Jahreshauptversammlung beginnt am Samstag, den 23. März 2024 um 14 Uhr.

Mitglieder die Ihre Angelberechtigung 2024 noch nicht abgeholt haben, können diese, neben Schlüsseltausch und Vereinskarte, nach der Hauptversammlung abholen. Bitte beachtet hierzu unseren letzten Infobrief.

Außerdem findet am Samstag, den 16. März 2024 unsere große Putzaktion, gemeinsam mit der PG 1 statt. Treffpunkt wie immer an der Info B 500, Ausfahrt Feuerwehr, Hagebaumarkt/Wertheimer, eintreffen bis spätestens um 08:15 Uhr zur Einteilung. Herr Teichmann, Stadt B-B, wird uns wieder mit frischen Brezeln begrüßen.

Anträge zur Jahreshauptversammlung sind schriftlich bis zum 18.03.2024, ausschließlich beim 1. Vorsitzenden, Hans-Jürgen Vogt, Rebbergstrasse 4, 76534 Baden-Baden, oder per Fax 07221-17427, einzureichen. Bei Briefsendungen ist das Datum des Poststempels maßgeblich. Später eingegangene Anträge können nicht mehr in die Tagesordnung aufgenommen werden.

14:00 Uhr Begrüßung der anwesenden Mitglieder / Gäste

und Feststellung des Protokollführers, Vorschlag: Max Kleinkopf

Die Tagesordnung

- Feststellung und Genehmigung der Tagesordnung und Anträge zur Tagesordnung
- 2. Ehrung unserer verstorbenen Kameraden/innen
- 3. Bericht des 1. Vorsitzenden
- 4. Bericht des Schatzmeisters
- 5. Bericht der Kassenprüfer
- 6. Bericht des Schriftführers
- 7. Bericht Gewässerwart
- 8. Bericht Jugendwart
- 9. Bericht des Ehrenrates
- 10. Entlastungen Schatzmeister und Vorstandschaft

- 11. Ehrungen für langjährige Mitgliedschaft im Jahr 2023 für 15, 25, 50 und 65 Jahre
- 12. Ernennung der Vereinsmeister und Könige des Jahres 2023

Rücktritt des gesamten bisherigen Vorstands und Eintritt in Neuwahlen

- 13. Wahl eines Wahlleiters, Vorschlag Ehrenvorsitzender Günter Boos
- 14. Wahl des 1. Vorsitzenden, BGB Vorstand, Vorschlag: Yannick Seckler
- 15. Wahl des 2. Vorsitzenden, BGB Vertretungsvorstand, Vorschlag: Max Kleinkopf
- 16. Wahl des Schatzmeisters, Vorschlag: Helmut Schleh
- 17. Wahl der Gewässer- Gerätewarte 18. Wahl des Schriftführer
- 19. Wahl der Jugendwarte 20. Wahl des Kontrollobmann
- 21. Wahl des Festausschusses 22. Wahl Beisitzer
- 23. Wahl der Kassenprüfer
- 24. Ansprache des neuen 1. Vorsitzenden mit Ausblick auf 2024
- 25. Dritte Angelberechtigungsausgabe für das Jahr 2024 mit Schlüsseltausch und Vereinsmitgliedskarte, sowie Verkauf Vereinskleidung

Und hier wieder die wichtigen Termine unseres Vereins für das Angeljahr 2024:

16.März 2024 große Gewässerputzaktion, wir treffen uns am Infostand

/B500, Schwarzwaldstr., gegenüber Fa. Wertheimer ab 08:00 Uhr

23.März 2024 Jahreshauptversammlung und Angelberechtigung, Beginn 14 Uhr

im Gasthof Ochsen, Sinzheim/Baden, Hauptstr. 83

23.März 2024 Jahresabschlussfest, Beginn ab 18:30 Uhr

im Gasthof Ochsen, Sinzheim/Baden, Hauptstr. 83

 $29. {\tt M\"{a}rz}\ 2024\ {\tt Fischverkauf}\ {\tt der}\ {\tt Jugend}\ {\tt in}\ {\tt Haueneberstein}\ {\tt beim}\ {\tt Heimatmuseum}$

28.April 2024 Anfischen PG 1 Gewässer, Melden ab 06:30 Uhr Nato-Rampe

Hügelsheim, Beginn Fischen 07:30 Uhr, separate Einladung folgt

21.Juli 2024 Kameradschafts- / Königsfischen in Gewässer PG 1, Melden ab 06:30 Uhr, Nato-Rampe, Beginn Fischen 07:30 Uhr, separate Einladung folgt

20.Oktober 24 Abangeln PG 1 Gewässer, separate Einladung folgt

26. Oktober 2024 Beginn Vorbereitungslehrgang, Fischereischein-Wochenendkurs

Unser nächster Vorbereitungslehrgang zur staatlichen Fischerprüfung am 16. November 2024, beginnt am 26. Oktober 2024 um 08:30 Uhr, weitere Kurstage sind der 27.10., 01.11., 02. 11. und 03.11., sowie der 09.11 2024 Praxistag (näheres unter www.asv-baden-baden.de)

Mit einem kameradschaftlichen Petri Heil

Hans-Jürgen Vogt, 1. Vorsitzender Yan

Yannick Seckler, 2. Vorsitzender